

Sayı: 2019/2625-BU

17 Haziran 2019

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü
İthalat ve Menşe Dairesi'ne
Çankaya / ANKARA

Konu: Serbest Bölgelerde Bulanan Eşyaların İthalatı Hakkında
İlgi : Genel Müdürlüğünüzün 27.05.2019 tarihli 44730247 sayılı yazıları.

Bilindiği üzere ilgi (a)'da kayıtlı yazılarında; "24 Mayıs 2019 tarih ve 30783 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" ile Gümrük Yönetmeliğinin 38' nci, 41' nci ve 205' nci maddelerinde değişiklik yapılarak ilave gümrük vergisi ve ek mali yükümlülük kapsamı eşya için menşe tevsikinin menşe şahadetnamesi ile yapılabilmesi sağlanmış, AB'den A.TR Dolaşım Belgesi eşliğinde ithal edilecek söz konusu mali yükümlülükler tabi eşyanın menşeyini belirleme konusunda Bakanlıkça belirlenen risk kriterleri uyarınca saptanan durumlar saklı kalmak kaydıyla menşe şahadetnamesinin aranılmaması hususu düzenlenmiştir.

"Bu kapsamda ilgili Yönetmelik maddesi gereğince, AB ülkelerinden A.TR Dolaşım Belgesi eşliğinde serbest dolaşıma girecek olan mali yükümlülükler tabi (ilave gümrük vergisine (İGV), ek mali yükümlülüğe (EMY) ve ticaret politikası önlemine) eşyaya ilişkin menşe şahadetnamesinin gümrük idaresine ibraz edilip edilmeyeceği hususu BİLGE nin Tarife Modülü kullanılarak görülebilecektir. Söz konusu modüle beyanname tescilinden önce yükümlü tarafından yapılması planlanan ithalat işlemine ilişkin bilgilerin girilerek, beyanname ekinde menşe şahadetnamesinin talep edilip edilmeyeceği belirlenecektir.

Bu itibarla, A.TR Dolaşım Belgesi eşliğinde ithal edilecek eşya için beyanname tescilinden önce menşe şahadetnamesinin istenip istenmeyeceğinin belirleneceği ve yükümlünün bu bilgiye sahip olacağından dolayı beyanname tescilinden sonra sistem tarafından menşe şahadetnamesi aranılması durumunda beyanname ekinde söz konusu belgenin ibrazı gerekmektedir." denilmektedir.

Bu durumda, Yönetmeliğin yayımı tarihinden önce serbest bölgelere giriş işlemleri gerçekleştirilmiş, AB ülkelerinden A.TR Dolaşım Belgesi eşliğinde gelen ürünlerin serbest dolaşıma girişi ile ilgili bir açıklama yapılmadığı, serbest bölge gümrük müdürlüklerinde bu konuyla ilgili olarak uygulamada tereddütler yaşandığından mütevellit uygulamada yeknesaklığın sağlanması ve yaşanması muhtemel firma mağduriyetlerinin önüne geçilmesi nedenlerinden dolayı talimatlandırma

4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir mesleki teşekküldür.

İhtiyacının doğduğu aşikardır. Ayrıca, serbest bölgeye girmiş stoklarda bulunan ürünler için geriye dönük menşe düzenlenmesi mümkün olmadığından bu konuda da bir düzenleme yapılması ihtiyacının doğduğunun da değerlendirilmesi gerektiğini mütalaa etmekteyiz.

Ayrıca, bu yönetmeliğin yayımı tarihinde Antrepo Rejimine tabi tutulmuş bulunan bu yönetmelik değişikliği kapsamı eşya için bu karar hükümlerinin uygulanıp uygulanmayacağı, diğer taraftan, eşyanın bu değişikliğin yayımı tarihinden önce Türkiye'ye sevk edilmek üzere bir taşıma belgesi düzenlenerek yüklemesi yapılmış veya gümrük mevzuatı çerçevesinde özet beyanın verilmiş olması halinde, bu yönetmelik değişikliği hükümlerinin uygulanıp uygulanmayacağı konularında tereddütler yaşanmaktadır.

Yukarıdaki açıklamalar çerçevesinde, oluşması muhtemel mağduriyetlerin giderilebilmesi adına açıklayıcı düzenleme yapılması hususunu makamlarınızın takdir ve tensiplerine arz ederiz.



Serdar KESKİN

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir mesleki teşekküldür.